Договор поручительства № ___
к Договору поставки от «____» ___________________ 202 __ г.

	г. Хабаровск
	«____» ___________________ 202 __ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Дока ДВ», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального директора Батуро Станислава Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
________________________________________, именуемый в дальнейшем Поручитель, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, заключили настоящий договор поручительства (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
[bookmark: _heading=h.30j0zll]1.1. По настоящему Договору Поручитель обязуется отвечать перед Поставщиком за исполнение ООО «________________________________» (ИНН: _____________________, ОГРН: __________________, адрес: ________________________________________________) (далее - Покупатель) всех своих обязательств по Договору поставки от «____» ___________________ 202 __ г. № __, заключенному между Поставщиком и Покупателем (далее - Договор поставки).

2. Обязанности Сторон
2.1. Поручитель обязуется нести солидарную ответственность с Покупателем перед Поставщиком за исполнение обязательств Покупателя по Договору поставки, указанному в п. 1.1 настоящего Договора, включая полную или частичную оплату стоимости Товара, уплату штрафных санкций, предусмотренных Договором поставки, в случае неисполнения Покупателем своих обязательств по Договору поставки.
2.2. Основаниями ответственности Поручителя, включая, но не ограничиваясь являются:
- неоплата в срок, установленный Договором поставки стоимости Товара;
- неоплата в срок, установленный Договором поставки штрафных санкций за просрочку оплаты Товара, предусмотренных Договором поставки.
2.3. Поставщик обязуется немедленно извещать Поручителя обо всех допущенных Покупателем нарушениях условий Договора поставки, в том числе о просрочке оплаты Товара, а также обо всех других обстоятельствах, влияющих на исполнение Покупателем своих обязательств перед Поставщиком.
2.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств перед Поставщиком Поставщик вправе по своему выбору потребовать исполнения обязательств у Покупателя и/или Поручителя либо осуществить в установленном законом порядке принудительное взыскание долга с Поручителя и/или Покупателя.
2.5. В случае если Поручитель исполнит обязательства Покупателя перед Поставщиком по Договору поставки, к нему переходят права Поставщика в объеме фактически удовлетворенных требований.

3. Сроки поручительства
3.1. Поручительство по настоящему Договору действует по «____» ___________________ 202 __ г. включительно.
3.2. Поручительство прекращается:
- в случае если Поставщик отказался принять надлежащее исполнение по Договору поставки, предложенное Покупателем или Поручителем;
- в случае надлежащего исполнения Покупателем обязательств по Договору поставки;
- в случае перевода долга по Договору поставки с Покупателя на другое лицо, если Поручитель не дал Поставщику согласия отвечать за нового должника;
- в случае принятия Поставщиком отступного;
- в иных предусмотренных законом случаях.
3.3. Плата за предоставление поручительства настоящим Договором не предусматривается.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение срока, указанного в п. 3.1 настоящего Договора.
4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой Стороны.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Поручитель
	Поставщик

	_______________________
Паспортные данные:
Серия ______ № __________________
Выдан _____________________________________
___________________________________________
Зарегистрирован по адресу: ___________________
___________________________________________
Тел.: ____________________
Email: ___________________

__________________________/________________

	ООО «Дока ДВ»
Адрес местонахождения:
ОГРН: 1212700002350
ИНН: 2723213300
КПП: 272301001

Банковские реквизиты:
Банк: Дальневосточный Банк ПАО Сбербанк
Номер счета: 40702810670000018000
Корреспондентский счет: 30101810600000000608
БИК: 040813608

Адрес электронной почты:
sales@dokadv.ru

Телефон (в том числе к которым привязаны аккаунты в мессенджере WhatsApp):
+7 962 228-12-42

 Генеральный директор

__________________________/С.Д. Батуро
                    м.п.